aut per pacem exiterant Nam et grassa
torum plerumque palam se fecerant sic
cuncti ferro quasi inveni in causa et rap
ti per agros viatores sine discrimine si
beli sciti qz erga senles possessores summe
bant et plurimas faciebant titulo col
legij novi ad nullius no facionis poactate
tuebant. Nam crassatoribus dispositis per
oportuna loca stacionibus nihil legit erga
senla recognovit collegia preter antiqua
et legitima dissolut. Tabulas veteru de
bitoru vel precaria calumandi max qz
assit loca in vrbis publica mris ambr
qui possessoribus admeant. Quot nozu
vrbis et ex quoru sordibus nihil aliud qz
voluptas immas quaerent. nomia ab
oleuit condicione posita vt si que quis repe
tere vellet per periculu poene subrat. He
qz aut malefium negotiu ne impunita
te vel mora labaretur triginta aplis
dieb. qui honorarunt ludis occupabantur
actui veteri accommodauit. Ad tres mdial
decarios quartam addixit. Censuram a
su quae dncenarioru diceretur iudica
ret qz de leuoribus sumis. Indias a
tricesimo actans anno adiecit. Ad qui
quemo matreus qz solabant ac pleriqz
inducendi minus oblectatibus vix
cepit vt singulis decariis per vices a
mna vacatio esset et ut solitae agi uone
bri ac decariis mense res dmitterentur.
Ipse mē dixit assidue et in nocte no inqz
si parū corpore valeret lectica prota
bimali collata velcaqz domi cubans.
Dixit aut mē no diligencia mo summa
sed et lenitate. Siquidē manifestū parui
tidy vā nealles insuerim qz no msi co
fisi affidit. Hac poena. Ita ferim inter
rogasse. Certe patre tm no occidisti. Et
quem de fto testamento agerem omes
qz senatoris lege conuicti tenebantur
no tm dnas tabulas dāpnatoriam e
absolutoriaz siml cognoscentibus dedit
sed traxit quoz qua ignosceret. His qz
frande ad signandū vel errore induc
tos conspiciet. Appellatos quot ante
vrbanoū quide litigatorū pretora de
gebant vrbano at provincialium consularibz
vrbis quos singulos omnesqz provincie
negombz preposuisset. Leges iurauit et
quasda ex integro sanxit vt sumptuari
am et de adulteris et de pudicitia de abitu
de maritandis ordinibus. Hone quom ali
quanto feruig qz ceteras emendasset pre

trinitu recusanda perferre non potuit n
adempta denm lenita qz parte poenaru
et ualacione tunc data actis qz premys
sic quoz abolitione eius publico spectato
permutate postulante equite. Atali. Ber
mama liberos receptos qz partim ad se
partim in patris quennū ostentauit ma
im volu qz significans ne grauaret
mitari unenob exempti. Cuius qz imatit
tate sponsari qz matremomoru crebra
militatōne vni leges cludi sentiret spon
tūe sponsas habendi coartauit. Duoz
mōdū imposuit. Senatorum effluat
immuērum deform et mōdita iudica
erant em super mille et quide indignissi
mi et post nec caesaris per gratiam et
premiū alleci quos abolitōs uulqz
uocabat ad modū pristini et splēndorem
redegit. Duabz locombz prima ipozū
arbitratu quo vix vni legit. Secunda
suo et aggruipae. Quo tpe existimatur lo
uita sub vesk munita ferro qz tinctus
presedisse deo valentissimis senatorū or
dine amab sine sella sua amstantibus.
Corolus Crennulus scribit ne admissū
tunc quēqz senatorū qz preceptatū sum
quosda ad censandi se uerecondiaz copu
at. Censauit qz caaz censantis impigne
vestis qz spectadi in orchesera epulandi
publia mē. Quo autē lecti probati qz
et reliquis et mōre molestia senato
ria mūnera fūgerent sanxit ut pū
qz consideret qm sēqz tōma ac mero suph
taut apud aram ems dei in aug templo
corret et ne plus qz bis in mēse legitiaz
senatū ageretur. Kl et idibz ne u. octobri
septembri. ve mēse ullos adess. alios necesse
esset qz sorteductos: per quoru numerū de
creta consia possent. Sibi qz instituit cari
lia sortui semestria in quibus denegocis
ad frequentē senatū referendis ante tra
ctaret. Sentētia de maiore negotio no
mōre atqz ordine sed prout libisset y
rogabat ut perinde qm sēqz amien mē
debet ac si censendū magis qz asserandū
esset. Auctor et aliarū vrbū fuit mē
qz mēta senatū publicatim. Ne magi
stratū deposto honore statim in provin
cias mtrēt ut pro consulibz ad mu
los qz tabernacula que publica locari
solebant da pecunia constitueretur. Vt
ima acrarū a quistoribz vrbamē
ad praetorios praetores ve transferret.
Vt cūta iurale in hastam quam quaesitū

functi consueverant cogere decem vii cogere
 rent Quorum plures partem admiscendam
 reip caperent nova officia excoogitauerunt
 Curam operum publicorum vitiu aquarum
 alnei tiberis pro frumenti populo diui
 dendi prefectura vrbis triuuirata lege
 di senatus & alterum recognoscendi tuomas
 equitum quocens quod opus esset Censu
 res creatosri deditos longo interuallo
 creauit et murrura pretorum auxit
 Egit etiam ut quocens consulatus sibi di
 retur bmos per singulos collegas ha
 beret et obtinuit reclamantibus cunctis
 satis maiestatem eius imitari quod honore
 eum non solum sed et aliter gereret Nec pa
 uor in bellis vntate honoranda super f
 ynta duabus iustos triumphos et aliqua
 to pluribus triumphalia ornamenta de ce
 nenda curauit liberis senatorum quo
 telereus reipu asuescerent proximus vi
 rilem togam liliu clarum induere et
 aure interese permittit Anthonaz quod au
 spicantibus non tribumatum modo le
 gionem sed prefecturas alarum dedit ac
 ne quis expertis castorum esset bmos ple
 ruz latu clauos preposuit singulis
 alis Equitum tinnas frequenter reco
 gnouit post longam intercedente
 reducto more transuocato sed neqz
 detrahi quemqz intransuocando ab aci
 satore passus est quod fieri solebat
 Et semo vel aliqua corporis labe in
 segnibus permittit premissis in ordine
 equo ad respondendum quocens atate
 tur pedibus venire mox reddendi equi
 gratiaz fecit eis qui maioris anno
 vii quinqz aut triginta eu retine vel
 lent Impetratis quod a senatu decem
 adiutoribus vniquique equitum ratio
 nem vite reddere coegit atqz in repro
 bratis alios pena alios ignominia no
 tauit plures admomatione sed uaria
 lenissimum genus admomationis fuit
 traditio coram pusillariu quos tui
 ti et ibidem statim legerunt Notauit
 quod aliquos quod pecunias leuoribus vsuibus
 mutuari grauiore fenore collotasset
 At conuictis tribuuntis si deessent ca
 ditati senatorum ex equitibus ro cre
 auit Ita ut potestate transacta in vt
 ro uellent ordine manerent Cum
 aut plerique equitum attuto bellis tui
 libus patrimonio spectare ludos se

xms non auderent metu pene tethetra
 lib promittant non teneri ea quibus
 vrbis parentibus ve equesce tenus
 usqz fuisse populi ro censum vica
 tim egit ac ne plebs frumentatione
 causa frequens a negotiis auota
 retur ter in anni quattuor mēsu
 tesserat dare desinavit sed desiderati
 consuetudinem veterem concessit tur
 sis vt pni omnesqz mensis acciperet Co
 mitoru quod pristinu ius reduxit ac mi
 tiplea pena toberatu abitu fabiam
 e scriptensibus tribubus sub die com
 toru ne quid aquosqz candidato deside
 rarent singula milia minime esse di
 uidebat Anagni preterea epistimanis
 smertu atqz ab omni colluione peregr
 in ac seruilibus sanguinis moxruptum
 seruare populid et ciuitates romanab
 parissime dedit manumittendi mo
 du certauit Tiberio pro cliente gre
 co petenti rescipit non aliter se da
 turu nisi presens sibi perswaderet
 quam iustam petendi causam habe
 ret Et Liuae pro quoda tributario
 Gallo roganti ciuitate negauit imi
 nitate obtulit affirmans se facilius
 passim fisco detrahi aliquid quod ciuitate
 romane vulgari honorem seruos ser
 uos non contentis multis difficulta
 tibus a seruitute et multo pluribus
 a libertate iusta remouisse Cu qd
 vno e condicione ac differencia oru
 qui inuiciterentur curiose cauiset hoc
 queqz adiecit ne vinctis affiqz vlt
 tustre quis villo libertatis genere ciui
 tatem adipisceretur Eaz habitum vesti
 tu qz pristinu reducere studuit ac vi
 sa quonda pro confectione pullatoru
 timba indignabundus ac clamitans
 Si aut romanos veru domos gentem
 quod togatam Negroau edilibus dedit
 ne quem post hac pateretur in foro
 turraue nisi postis lacrimis togatu
 consistere liberalitatem omnibus or
 dibus per occasione frequenter qsi
 bunt Hary et lueta vrbis alexandri
 no triumpho regia gaza tanta aspiam
 minime rei effectat ut fenore demi
 unto plurimum agroru pennis accessunt
 Et postea quantocens quod danatoru bo
 nis pecunia superflueret vsbm co
 gratuitu his quod cauere idupli possit

ad certum tempus indulgit Senatorum
censum ampliauit et pro centigentorum
millium summa duodecim sectant taxa
uit: superuicuit qz non habentibus eo
gratia populo frequenter dedit: sed
ducentas fere summas modo quadam
genos: modo trecentos: non unqz
ducentos quinquagenos qz minus
ac ne mores quidem pueros pteryt
quos non nisi ab undecimo aetatis
anno accipere consueverunt frume
ta qz in amone difficultatibus sae
pe tenuissimo mterdu nullo pretio
vixit ad mensus est. Ceterisqz
muneribus duplicauit. Sed ut sa
lubrem magis qz ambrososum
pennam faret querentem de
mopia vni et caritate: populu
seuerissima coherauit uoce: satis
prouisum a genere suo agrippa
perductis pluribus aquis: ne ho
mies starent. Eadem populo pro
missum quidem congruam repo
senti: bonae se fidei esse respondit
non promissum autem flagit
tanti: turpitudinem et impude
ciam edicto exprobrauit: appma
uit qz non daturu se: quis dare de
semaret. Hec more grauitate atqz
confama cu proposito congruam
multos manus missos mfectos qz
aiuu nunc comperisset negauit
accepturos: quibus promissu no
esset. Ceterisqz minus qz promise
rat dedit ut destituta summa suffi
ceret magna uero quondam se
uilitate: ac difficili remedio cum
venalibus et lamisaru famili
as: peregrinos qz omnes excepte
medias: et pnceptoribus parti
qz seruitorum urbe expulisset
ut tandem amona conuulsiuit
impetum se cepisse scribit frumne
tationes publicas in ppetuum abo
lendi qz caru fiduam uilura ag
rum cessaret: neqz in persueras
set: qz etu haberet posse per ambi
tione quandoqz restuit atqz ita
post hinc rem temperauit ut no
more aratoru: ac negocianuum
qz populi romani t tunc: dedu
teret Spectaculorum et assiduita
te et uarietate et magnificencia

omnes autem seuisse se ludos
aut suo nomine quater. Pro alijs
magistratibus qui aut abessent
aut non sufficerent ter et luacis
Sicut qz ead no unqz uicatum ac
pluribus seruis per omni lingua
rum hincione non in foro mo
do: nec in amphitratro: sed ead
in arce in sepacis et aliquando in
hil preter uenationem edidit
Athletas quoqz extractis in arce
maris sedilibus ligneis: item ha
uale procliu uita tyberis tana
to solo in quo nunc castru nemo
est. Quibus diebus custodes in
urbe disposuit ne uarietate rama
nemiu grassatoribus obnoxia es
set. In arce aurigas auriferosqz
et confectores feraru et no un
qz unquicqz ex nobilissima uice
lute produxit. Sed et troiae ludu
edidit frequentissime magnoru in
moruqz pueroiu delictu pusa de
cori qz moris exstimas clauo sae
pis indolem sic lila notescere. In
hoc ludo arceomiu asprenantem
lappu debilitatu aureo torquedo
nauit spassus qz est ipm posteros
torquati ferre cognomen. Anxi
nem fecit talia edendi. Anno
pollione oratore grauter mu
diore qz in curia quasto aserini
nepotis sui casum: qui et ipse
ceus fregerat. Ad semitas quoqz
et gladiatorias operas et equi
bus. ro aliquando usus est. ve
ru prius qz senatus consulto in
terdicere postea nihil sane p
terqz adolescentulu hinc hinc
se natu exhibuit. In ut ostende
ret qz erat bibeat innot libra
ru septem decem ac uocis inmisc
Quoda aut temeris die partho
rum obsides tuc primu missos
per mediaz arendam spectaculu
induxit: super qz sub sellio scau
do collocauit. Solebat ead cura
spectaculoru dies si quando quid
berificatu dignu qz cogitatu ad
uoclu esset id extra ordinem
quolibet loco publicare ut p hinc
uocentem apud septa ingru
m scena augmem quinquaginta

14
cubito
cubito pro comuo accidit uoti
uis circensibus ut correptus ualitudi
ne lectica cubans tensas deducerat
semper commissione ludorum quibus
theatru marcelli dedicabat euenit
ut laxatis sellae curulis compagi
bus caderet supinus Nepoti q̄ suo
vū munerere quem consertu rui
nac modu populom telmere et cō
firmare nullo modo posset transyt
e loco suo: atq; in ea parte considit
que suscepta maxime erat specta
di confusissimū ac solutissimū mo
rem corripit: ordinat q̄ motus
mnia senatoris putedis per telexer
vunos ludos consensu frequenti
nemo receperit q̄ facto igitur de
certo patulum ut quocens quid specta
culi usq; publice ederet: primus
subselliorū ordo uacaret senatorib;.
Rome legatos liberarū sonarū q̄
genarū uelut in circensia sedere: i
considere Cū quosdā eaz libertini
generis multi deprehendisset mla
tem peccent a populo maritis e
plebe proprios ordines adsignauit
praetoribus tuncū suū et proximiū
pedagogis sanxit qz ne quis pūla
latorum media cauea sederet femis
ne gladiatores quidem quos pro
missae spectatori solenne omni erat
nisi ex superiore loco spectare con
cessit. Solis vestalibus uirginibus
locum in teatro sepatum et conf
pretoris tribunal dedit. Atq; specta
culū uero spectaculo muliebrem se
xu omem adeo sumouit ut pon
tificialibus ludis pugillū per po
sularū distulerit in sequentis diei
matutini tempore edixit qz mulie
bres ante hora q̄nta uentre in the
atru non placere. Ipse Circenses
ex amitorū fere libertorū qz coena
culis spectabat. Interdū ex pului
nari et quide cū coniuge ac liberis
sedes spectaculo plurimas horas
aliqui totos dies oderat petita ueni
a: comendatis qz qui suam vicem
presidendo sumgeretur. Verū quo
tens adesset nihil preterea age
bat: seu vitandi rumorū causa
quo patrem tacessem uelgo repre
hensum commemorabat qz inter

spectandū epistolis libellis qz legen
dis aut restubendis uacaret seu stu
dio spectandi ac voluptate quatenus
si se non dissimilauit unqz et sae
pe ingenue professus ē. Ita corola
ria et premia in alienis q̄ mune
ribus ac ludis et acbra et grandia
de suo offerebat. Nulliqz q̄ certa
m̄ interfuit quo non pro merito q̄
qz certanū honorauit. Spectauit
autem studiosissime pugiles et
maxime latmos non legitimos:
atq; ordinaros modo quos eaz cō
mittere cū gracas solebat: sed ut ca
teruanos oppidanos inter augu
saas uicorū pugnantēs temere ac
sine arte vniuersū demqz genus
operas aliquas publico spectaculo
prebenarū eaz cura sua dignatus
est atq; h̄ctis et cōseruauit prouilegia
et ampliauit gladiatores sine in
termissione edi prohibuit. Cōherci
ones in h̄ncioneb magistratibus
om̄ tempore et longo tēpe ueterē
permissas: ademit preterqz ludos
et scenam: nec tamen eo minus
austriacorū certaciones aut gla
diatorū pugnas seuerissime tem
per exegit. Mam h̄ncionū licentia
am adeo compescuit ut Stephano
nem togatarū: cū impuerllem ga
bitū acatōnam matronem unni
scasse compesceret: per trina thea
tra uirgib; cesum relagauerit. Hy
lam panthominū quocente prets
re in atrio domus suae nemine
excluso: flagellis uerberauit et psy
laden urbe urbe atq; italia sumoue
rit: qz spectatore a quo exhilaraba
tur demonstrasset digatto conspiciū
qz fecisset ad h̄m̄ modū urbe ur
bame qz rebus adm̄sate. Italiaqz
duo de augusta colomiarū m̄to de
ductarū ab se refrequentauit: ope
ribusqz a uectigalibus publicis
plurifariaz m̄saurit eaz iure ac
dedignatione vibi quodammodo pro
parte aliqua adacquauit. ex cogita
to ḡnc suffragiorū quae de magi
stratib; uelut de curiones coloma
in sua quisqz coloma ferrent et sub
die comuciorū ob signata roma mit
terentur ac nec vbi aut honestorū

deficeret copia: aut multitudinis solo
les equestrem militiae petentibus etiam
ex commendatione publica cuiusque opi
di ordinabat. At is qui epistole regio
nes sibi reuiscunt filios filias uel ad
probarent: singula numerum milia
per singulos diuidebat. Prouincias
ualidiores: et quas annuis magistratu
tium imperis regi nec facile nec tutu
erat ipse suscipit. Ceteras pro consu
libus sortito permisit et tu non mul
tas commutauit. Interdum ex utroque ge
nere plerasque sacras adit. Urbium
quasdam foederatas sed ad exitum uel ex
itu licentia precipites libertate pri
uauit. Alias aut aere alieno labo
rantes leuauit aut terrae motibus
uersus deum didit aut merita
gra plim romanum allegantes latin
tate uel ciuitate donauit. Haec est ut
oppor pro uina excepta duntaxat
affrica et sardina qua non adierit
in has fugatos Sexto ex pompeio
traicere et salina apparentem cohi
nuae et imeduae tempestates in
buernit nec mox occasio aut causa
traicendi fuit. Regnum quibus bel
li iure petitus et praeter pauca aut hy
dem quibus ademerat reddidit aut
diemgens contulit. Reges paucos
caez caez inter semetipsos necessitu
dumibus mutuis iunxit: promissio
appinitatis cuiusque: atque amicitiae
saluator et factor. Haec aliter uoluer
posse quae membra partemque imperii ci
rae habuit. Rectoris quoque solutus
ad ponere aetate parulis: ac metela
sis donec adolescerent aut resipiscer
rent ac plurius liberos et eduta
uit finalis in sub et insubur. Classis
ansem et alteram raluemae ad tu
telam superi et inferi maris collo
cauit. Certum numerum in urbis par
tem partem in sui custodia adle
git. Dimissa talia gubernatorum ma
nu qua usque ad deuicta antoniu
Item Germanorum quousque ad clade
varianam inter armigeros circa se
habuerit. Neque in unquam plures
tres cohortes in urbe esse passus. Et
caez sine casibus reliquas in hiber
na et aeterna circa finitima opida
dimittere adfuerat. Quidquid aut

ubi quae militum esset ad certam saepe
diorum premiorum formula ad se im
rit: defunctis pro gradu cuiusque et te
poribus militiae et comodis missionu
ne aut aetate aut missione: copia pro
solicitari ad res novas possent: ut
quae perpetuo et sine difficultate su
ptus ad tuendos eos prosequendo quae
suppeteret acerrimum militare cum uel
tigalibus nouis constituit. Et quo ce
leuius ac sub mari amicitiae cognos
sae possent quid in prouincia quaeque
geteretur. Iuuenes primo modias
interualles per militares vias de
hinc uehiculari disposuit. Commodus
iduisu est ut quibus loco idem perferret
litteras interrogari quoque si quid res
erigant possint. In diplomatibus li
bellis quoque et epistolis signandis imago
spmgae usus est: mox in imagine ma
gin alexandri nouissime sua discori
dis manum sculpta qua signae in sca
li quoque primas persequerentur ad
epistolas deis: horatium quoque moneta
nec dei mo: sed et noctis quibus dare sig
ficantur addidit. Clemenciae ciuita
tis quoque eius multa et magna doctri
ta sunt. Et ne enumerem quot et quae
diuersarum paruum uerna et in colum
tate donatos primas eorum maui
te loci tenere passus est. Numum no
uatum et cassii patribus epistole ho
monec alterum perama alterum leui
ilio punire satis habuit. Cum ille agri
prie uiuentis nomine afferma de se
epistolam in uelibus edidisset hic co
uiuio pleno proclamasset neque uolui
sibi neque alium deesse confodendum
cu. Quada uel cognicione cu acmilio
aetiano cordubensium inter cetera commi
na uel maxime obiceretur quod male
opmani de caesare solebat conuersus
ad accusatorem commoto quoque simul uel
inquit hoc michi probes faciam si
at aetianus et me linguam habe
plura uel de colloquar: nec quicquam uel
era aut statim aut postea inquisit
Tiberio quoque de eadem re sedulo uio
lenaus apud se per epistolam quoque conf
renti ita rescripsit. Acta tuae in
tyberi noli in hac re intelligere et
uimiu indignari quemque esse qui
de me male loquatur. Satis est H.

si hoc habemus ne quis nobis ma-
 le facere possit. Tempora quibus saret
 etiam pro consulibus decerni solere
 nulla tamen pro maxima nisi cor suo
 romae nomine recepit. Nam in vi-
 be quidem pertransisse abstulit hunc
 honore atque etiam argentibus statu-
 as olim sibi positas conflagavit et
 ex quibus aureas cortinas apollini
 in palatio dedicavit. Dictaturam
 magnam offerente prolo gemu vira
 ut inro delecta ab humeris toga
 mudo pectore deprecatibus est. **D**omi-
 appellacione ut maledictu et obrob-
 rum semper exhorruit. Cu spectate
 co ludos promissu esset in memo-
 o dnm equi et bonu et vniuersi quai
 de po dictu exultantes complouisset
 et statim manu volu qz indecoras
 adulationes repressisset. **E**t in seque-
 ti die gramissimo corripuit adito
 dnm qz se appellari: ne a liberis qd
 aut nepotibus suis vell ferro vel
 ioco passus est. Atqz huiusmodi bla-
 dias etiam inter nos prohibuit.
 Non timere urbe opido ne ullo ca-
 pto aut quos ingressus est. nisi
 nocera aut noctu ne que officina
 inquietaret. In consulatu pedibus
 fore extra consulatu saepe ad oper-
 ta sella per publica recessit. Pro-
 missis salutationibus ad mitabat
 et plebem tanta comitate: ad eum
 desideria eripiens ut quendam
 loto corripuerit qz sic sibi libellu
 porrigere dubitauit. In elephate
 scipem. Die senatus nra qz nisi pa-
 tres in curia salutauit et quidem
 sedentes et nominatum singulos
 nullo submouente. **E**t discedens eo-
 dem modo sedentibus uallere dicebat.
Officia cu multis mutua exera-
 ut ne prius dies cuiusqz solemeb
 frequentare desit. **Q**uanti iam
 ornati et mtraba quonda sposa-
 lionu die verata. **G**allu terenti
 senatorem minus sibi familiarem
 sed captu repente oculis et ob me-
 diam mori desemant pns cosola-
 do reuocauit ad vita. In senatu
 sa facenti dictu est no mtr lxxi et
 ab alio contradicere mi sicutum
 haberem. **I**ntrodu ob imodicas

discrepanau altitudines e cura per iram
 se prorupienti quida in gesserunt. licere
 oportere senatoribus de re pu loqui. **A**nti-
 stus labco senato lectione quom huius
 legeret. **A**s. Lepidu hostem olim eius et
 tunc exultantem legit. **I**nterrogata
 qz ab eo an essent alij digniores: sicut
 quep iudiciu habere respondit. **H**ec ideo
 libertas aut cotumacia fraudi auqz
 fuit. **E**t sparsos de se maria famo-
 sos libellos nec expulit et magna ui-
 ra redarguit ac ne requisitis quidem
 actoribus. **Q**uod modo censuit cognoscere
 du post has de hinc qui libellos aut
 taximna ad infamiaz cuiuspiam sub
 alieno nomine edant. **S**oas quoqz quo-
 rumda inuidiosus aut petulantibus la-
 cessibus contradixit edicto et ta ne de-
 mhibenda testamentoru licentia sena-
 tus quaz consuetudine intercessit. **E**uo-
 tione magistratu communis intercessit
 bus cu candidatis suis arduabat supli-
 cabat qz more sole mmi ferabat et ipse
 suffragiu mtribus ut vniuerso populo
 testem se inuidiosis. **E**t interrogata e
 refelli acquissio ad pacabat. **F**oru an-
 gustibus fecit non ausus extorquere
 possessoribus proximas domos. **H**inc
 filios suos populo comendauit ut
 non aduertet si mererent. **E**isdem p-
 textibus adhuc assuerunt ab vniuersis
 mtracato et astantibus plausu gussit
 quesitibus est. **A**micos itaqz magnos et
 potentes in ciuitate esse voluit et ut
 pari mte essent quo ceteri legibus qz
 in diuaniis licque tenerentur. **C**u as-
 pernas nomus accus ei victus causa
 beneficii accusante. **C**assio seuero di-
 ceret consuluit senatu quod officiu sui
 putaret. **C**u tunc em se: ne si superced-
 leraperet legibus reu sm esset. **D**esatue-
 re ac predominare annu existimare
 tunc. **E**t consensientibus vniuersis sedit
 in subsellis per aliquot horas verita-
 tibus et ne laudacione quide iudiciali
 data adfuit et clientibus sicut salutatio
 tuda euocato quodam suo qui postula-
 bat in inuiani. **V**ni oio ex notu nudo
 ac ne cu quide nisi prembg eripuit
 exorato tota iudicibus accusatore. **C**a-
 scruu per que de comratione **M**u-
 tenae cognouerat. **P**ro quibus mezu-
 tis quantopere dilectus sit facile est

estinare omittit senatusconsulta quae
sunt videtur vel necessitate expressa vel re
commendata Equites vero natalem eius pro
te atque concessu biduo semper celebrant
Omnes ordines in laeta cunctis quot die
crucato pro salute eius spem iacebant
Item. **Kl. Ianuarij** Strenam in Capito
lio. e. absentis ex qua summa preciosissima
deorum simulacra incensa incensam dedi
cabat ut apollinem sandaliorum et
Iouem tragœdum aliaque in restitutione
domus palatinae mandato absuptae
Veterani decem e tribus atque etiam si
gillatim e cetero genere hominum libe
tes ac pro facultate quisque quisque pe
cunias contulerit Delibante immo
eo sumam accruos neque ex quoque pro
denario auferere Reuertere exprovi
aa non solum fauste omnibus sed et mo
dulatis carminibus persequerantur
Obscurati e caetero ne quocumque intraret
urbem supplicium de quoque sumeretur
Patris patrie cognomen vniuersi re
pentino maximoque consensu detulerunt
ei prima plebis legatione Antium
missa deinde quia non recipiebat in
cuius romae spectacula frequenter et lau
reata mox in curia senatus neque de ce
to neque acclamatione sed per valerium
messalam id mandantibus cunctis
Quod bonum inquit faustumque tibi sit
domini que tuae Caesar Auguste sic
in nos perpetuam felicitate recipi et
lacta hinc precari existimamus et
natis tui senatus ac populo ro co
salutat patriae patrem Cui lacrimas
respondit Augustus hinc verbis ipse
in sic messala posui compos factus
veterum meorum patres conscripti quid
habeo aliud deus immortalis precari
et ut hinc consensu vestrum ad vltimam
vitae finem mihi perferre liceat
Medico Antomo missae cuius opera
ex acuto morbo curauerat
statuas ere collato iuxta signum ac
seculaphi statuerunt Nonnulli pa
trium familiarum testamento caue
runt ut ab haeredibus suis prelato
titulo victimae in capitolium duce
tur votumque pro se solueret quod super
latem Augustum relinquerent
Euedant italie ciuitatis diem quo
primum adesse venisset manum anni se

cerunt. promittanturque plerumque sup
templa set aras ludosque quinquag
nales pedes oppidatum constituerunt
Reges annuati atque socii et singuli
in suo quisque regno Caesaribus vr
bes condiderunt Et cuncti simul ced
Novus olympi athenis antiquitus
mchoatam perficere communi sumi
tu desinuerunt gemoque eius de
dizate Ac saepe regibus relictis no
rome modo sed et prouincias per
agranti quotidianis officia togati
ac sine regio insigni more alien
cum presiderunt

matrem amittit in primo consula
tu Sorore Octaviae quinquagesi
mum et sextum agens etatis annum
vtriusque quom praecipua officia iuue
prestasset caetero defunctae hono
res maximos tribuit Sponsam ha
buerat adolescens p. Seruilius Ipa
ria filia Sed reconciliato post p
mam discordia Antomo ex postu
lantibus vtriusque matris ut et ne
cessitudine aliqua vinceretur pre
uulgam eius clandestinam filiae
ex p. Clodio filia duxit uxorem
vixit diu nubilem ac similitate in
filia serui orta dimisit intacta
adhuc et puerum Asor scriboni
am in matrem suam accepit nuptiam
ante duobus consulatibus ex altera
caetero matre Cui haec quoque duoz
tum fecit peritus ut scribit motu
periculis eius ac statim luuiaz
deusillam matremomo thibery
neromus et quidem pregnantem addu
xit dilexitque et probauit vniuersa et
perseueranter Ex scribonia uiliaz
ex luua nihil liberorum tulit quom
maxime cuperet Infans qui co
ceptus erat immaturus e aditus
ullam primum avarillo Octaviae
sororis suae filio tum pueritiam
egresso deinde ut is obijt. AA.

Agrippae nuptiū dedit. Exorata foro
 re ut sibi genero cederet. Nam tūc
 Agrippa altera marcellam habebat
 et ex ea liberos. Hoc quoque desuncto
 nullis ac diu etiam ex equesari ordi-
 ne respectibus conditionibus liberam
 puerum suū elegit. coegitque pregna-
 tem uterem et ex qua iam pater erat
 dimittere. **M** Antonius scribit p-
 nū cū Antonio filio suo despondis-
 se Juliam filiam. Deinde Cosmige-
 tarū regi quo tpe sibi quoque nuicem
 filiam regis in matrimonium petisset.
Hepotus ex Agrippa et Julia tres ha-
 buit. **C**. **L**. **E**. Agrippa. **H**epotes duas
 Juliam et Agrippinā. Juliam **L**. pau-
 lo censoris filio Agrippinā germanam
 coferens suae nepoti collocavit. **C**.
 iā et Lucium adoptavit domū perage-
 et libram eruptos a patre Agrippa
 tenerosque adhuc aera reip. admouit
 et consules designatos tūc pro ma-
 ab exercitibus que dimisit. filiam et ne-
 potes ita insalut ut eam lamficio
 dissuaderet. uictaretque loqui aut
 agere quicquid nisi pro palam et quod
 in diuitibus cometarios reserret.
Extraneorum quidem coetum adeo
 prohibuit ut licentia clero decoreque
 iuuenē scripserit quondam parū mo-
 leste fecisse. cum ut filiam suam ha-
 ias salutari uenisset. **H**epotes et
 litteras et notare. aliaque rudime-
 ta per se plerumque docuit. ac nihil e-
 claroravit. que ut imitarentur cyro
 graphū suū. **H**epotes coenauit una
 nisi ut in uno lecto assiderent neque
 uer fecit nisi ut resiliua abarent aut
 arca adequitarent. Sed lactum at-
 que fidentem et pobo. disciplina dog-
 fortuna desinit. Juliam filiam
 et nepotem omnibus propriis colam-
 natis relegauit. **C**aium et Lucium
 in duo de ingenti mensura spacio ami-
 sit ambos. **C**uo in liba. Lucio a-
 filiae desunctis tercia nepotem a-
 grippam simulque preuigui tiberi-
 u adoptavit inproleque curata.
Ex quibus Agrippam breui obm-
 genū sordidum ac ferox abdicauit.
 supposuitque suuictum. Aliquanto
 autem padenous mortem. que dedero-
 ra suota tulit. **N**ā **C**aii Lucii que ca-

su non adeo fractus. De filia abse-
 ac libello per questore tractato. no-
 tu pnatui fecit abstinuit. que tōgres-
 fu homini diu prepudore celamde
 neganda delibetuit. **C**erte quom-
 sub idē tempus una ex consensu liber-
 ta pbeode nomine suspendio uitam si-
 misse. maluisse se aut pbeode patre
 fuisse. **R**elegate usum vicini omes
 que delicatorem cultu ademit. **H**ep-
 adui a quoque libero seruo que nisi se co-
 sulto permisit et ita ut cerat sic-
 ret qua is etate qua statura quo-
 colore esset eam quibus corporis
 noctis vel acatibus post quin-
 quēniū demū ex insula modicē
 leuoribus que paulo conditionibus
 transtulit eam Nam ut omno reuo-
 caret exorari ullo modo potuit de-
 precanti saepe populo ro et peria-
 tius insanti. tales filias tales que
 tōnges pro contemone imprecia-
 tus. **E**x nepte Julia post clampi-
 rianem edili infantem ad cogno-
 sci alioque uelut Agrippam inhi-
 lo tractabiliorem. imo in dies amē-
 aorem in insulam transportauit.
Sepit que insuper custodia militū
 carat. **S**. **C**. ut eodem loci in per-
 petuū contineretur atque ad omes
 et eus Juliae mentione ingem-
 sent proclamare eam solebat.

Hec aliter eos appellare. que trisno
 imas ac tua oronomata. **S**ila
Ammas neque facile admittit et
 constantissime retinuit. non in-
 vultus ac menta amissis. diuine
 profectis. sed uia quoque et delata
 dūtaxat modica percessus. **H**epotes n-
 temere ex omni mō in amata eius
 affecti reperientur. praeter saluēniū
 prusū que ad consulatū usque et corne-
 liū **B**allū que ad praefecturā aegy-
 ti eximma uicibus fortuna pōue-
 xerat. **Q**uorū alterū res novas
 molente dūpnādū senatui tradidit.
Alteri obmigratū et maluolū aī-
 domo et prōmēns submterdixit.
Sed **B**allo quoque et accusatorū demōna-
 toribus et senatus consulis ad necē
 compulso. laudauit quide pnetate

quantopere pro se indignandi Cete
ru et illacrimavit vice sua conquesto
est qd sibi soli no licet amicitia quatenus
vellet irasit Reliqui potentia atqz
opibus ad finem vite sue quisqz ordi
nis princeps floruerunt qd et of
fensis interuentibus desiderauit
In no magz ne de pluribus referam
e M Agrippae matris et speciosa
tas tactu uirtutem et ille ex leui ri
goris suspitione et qd anaxellus si
bi anteferebat antilenas se relictis
omnibus contulisset et hic secretu comp
ta Murenas conuentione uxori te
renae prodidisset Excepit et ipse
muita ab amato benivolentiaqz mu
tuam ta a defunctis qd a uiuis Ha
simus minime adpeteret haereditate
ut qui magz cognoti testamento
capere quicqz sustinuerit amicitia
in summa iudicia morosissime pe
sitauit Neqz dolore dissimulato sup
taut aut ad honore uerboru neqz
gaudio si grate puez qd se pro se
tuta fuisse legata uel parte here
ditatum a quibuscuqz parentibus
relicta sibi aut statim libens conu
concedere aut si pupillari aetate
essent die uultu loqz uel imp
daru cu matremeto restituere cosue
uerat Patronus di qd no magz
seuerus qz faalis et dementis ml
tos libertoru in honore et usu ma
ximo habuit ut Luani Encladi
aliosqz cosuui seruum gramissime
de se opmantem no ultraqz topedi
bus toherent Diomedem dispo
torem a quo simul ambulante
marenti repente ferro apro per
motu obiciti est maluit timida
tis arguere qd noxae re qz nom
mi periculi quia in fraus no ade
rat i ioai ut Idem polu exacto
tissime libertatis mori coegit to
peltu adulterare matronas thal
lo Amami qd pro epta prodita de
narios quingentos accepisset cura
fregit pedagoqui misit qz filij
per occasione ualitudinis morbis
qz eius superbie auare qz in proxi
na crassatos oneratos quatuor pede
rezuibus precipitauit iflumen
Prima uicta uarioru dedentia

infamiam subit Sexta pompeius
ut effeminati mfectata est an
tomus adoptione amnata stupro
mentu M L marci frater quasi pu
diciam deliberatam a Caesare au
lo eaz Huro in Hippama uicis mi
libus nimu sustinuit solutus sit
aura subire nuca adenti quo mol
lior pilus exurgeret Sed et p m
quonda uniuersus ludoru die et ac
tepit in contumeliaz eius et assensu
maximo conturbauit ueris m se
na pronuati de Gallo matris tm
pazante Videtur ut euredus q
hem digito temperat Adulteraqz
dem exerausse ne amia quide ne
gant exasantes sane no libidine
sed ratione comissa quo facilius to
silia aduersarioru per cuiusqz nu
lieres exquireret M Antonij super
festinatas luuae impnat oblect
et femina consulari e trichino uia
toram maubiuu adducta Rursum
in uuu rubentibus amniculis in com
prore capillo reducta et dimissam
Scrubonaz quia liberius doluisset
minuz potentiaqz pellicis Et condi
aones questas per amicos qui ma
treppantibus et adultas aetate uo
quies demudarent atqz perspiceret
taqz forapio magono uedente Scri
bit et ad ipm haec famulariter ad
huc nec die plane inuicibus aut ho
stis Quid te mutauit qd regina mea
uxor mea e Huc coepi an ab hinc
annos novem tu demde solum dru
fillam inis Ita uacuas ut tu hanc
epistolam hanc quom leges non inie
ris Terullam aut Cerenillam aut
rusillam aut saluam aut hanc hanc
sema aut omes Ant ne refert ubi
et qua arigat Cena qz eius sare
cor in fabulis fuit quae uolgo
uocabatur Inqua decoru deauqz
habitu discubuisse conuuias et ipsi apol
line ornati no Antomij modo epi
stolae singuloru nomina amantissie
emmerantes exprobrant sed et
sine auctore noissum uerfus Qu p m
istoru contulit mensa choragiu Ser
qz deos uidit malia sex qz deas in
pra du phoebi caesar mediana ludit
du noua duoru coenat adultera

Omnia se a terribis tunc munita declinat
fugit et auratos iupiter ipse tro
nos dixit cenae rumborem firmate
in ciuitate penuria ac fameb atela
mali qz est poseudie omne frumctu
deos comedisse & caeserem esse pla
ne apollinem sed tortore: quo cogno
mine is deus quada in parte vrbis
colebatur Notatus est qz ut precas
sae supellectilis chorinthioruqz precu
dibus & alcae indulgens nam et
proscipoms tempore ad statuam qz
adscriptu est pater argentarius co
chorinthiaruub ai existimaretur qz
dam ppt uasa chorinthia inter pro
scipos aurasse referendos Et inde
bello siciliensi epigramma volgatic
postqz bis classe victus nauces per
didit aliquando ut vinctat ludit qz
fidue alcam Ex qbus sine annibz
sine maledictis infamiaz impudi
ciae: facillime refutauit & proscip
et posere vitae castitate Item lau
tatiu inuidiam: quom et allexi
dua capta nihil sibi preter vnu
in etochnu calicem ex mseruincto
regio retinuerit et mox uasa aure
a assiduisimmi vsus coflauerit oia
circa libidines haesit Postea quo
qz ut ferut ad viuandis vnguet
promaor quae sibi vndiqz & ab
vixore equiretetur Alae rumborez
nullo modo expauit: lusit qz sim
pliat et palam oblectamenta cau
sa eaz senex & praeterqz decibri
mense alysch festis & profestis
diebz Nec dubitu aucto gregora qd
dam epla coenat aut in thiberi
tu ydem accesserunt conuuae vni
cus & filius & pater Inter coena
lusimqz gero hieoz & heri & hadie
talibz n iactatis ut qsqz tanem a
Semonem miserat in singulos
talos singulos denarios in me
dru cofetebat quos tollebat vni
uersos qui uenerem iacrat Et r
sue alys literis Hos in thiberi
quinquaginta satis iocunde epig
lusimqz em per omes dies foru
qz alacitoru calsecamus: scater
tuus magms clamoribz re gcs
fit ad sumam tu perdidit no ml
tu sed qz magms detrimentis

17
preter spem paulatim retractus est
Ego perdidit viginti milia nummi
in meo nomine: si quom effuse in
lusu liberali fingem ut solco ple
ruqz Nam si quas manus remis
tuisqz exegissem aut retinuissem
quod autqz donauu viassem & qm
ymta milia: sed hoc malo hemg
tas em mea me ad celeste gloria
fferet scribit ad filiaz Mis tibi
donarios duetos qmignagmta
quos singulis conuuijs dederam
si velle inter se inter caenam vel
talibz vel pal impar ludere In
atezibz partibz vitae idmetissimu
constat ac sine suspicione vllius
vich habitauit pmo iuxta roma
noru forum supra schalab anna
uas In domo quae calmoratens
fuerat postea in palae sed mhi
lonig ac sedibz modias hortasia
ms et neqz luxitate neqz cultu topi
tuis et in quibusda portibus breuibz
essent albanaru colupnatu ac sine
marmore vlllo aut insigni parume
to condama ac per annos xl cod
tubilo hyeme et aestate mansit
quauis parui salubrem ualitudm
suae vrbem hyeme expearetur as
fidue qz extra vrbem hiearet Et
quando quid secreto aut sine inter
pellacione agere proposuisset aut
vll locub medito singularis que
sua uas et tegnopidn uocabat
hic transibat aut in aliauis lib
toru suburbani acger aut in do
grecenatis tubabat Ex secessibus
praecipue frequetauit maritima
insulas qz campamae aut proxia
vrbis oppida lamnuium praeneste
tybm hobi eaz in portibus her
culis templi per saepe insidit
Ompla operosa pretoria graua
batur & neptis quide sue mulie
profusa ab eu extracta & dicitur
ad solu sua vco qmibz modica
no tam statuaru tabularu qz pu
tatu ornatu qz xis et nemoribus
excoluit qz vrbis ac ra
vitate notabilibz qualia sunt epe
is imaniu balnearu feraru qz me
bra pregrandia quae dicitur giga
tu ossa et arma herou In summi